
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2018-016

PUBLIÉ LE 23 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
70-2017-12-22-002 - Arrete ARS 17-263 gardes 70 trim 1 2018 (2 pages) Page 5

70-2018-02-09-005 - Décision n° DOS/ASPU/028/2018 autorisant Madame Nathalie

MORITZ et Monsieur Franck KANNENGIESER, pharmaciens titulaires de l’officine sise

15 grande rue à NOROY-LE-BOURG (70 000), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de

médicaments

 (2 pages) Page 8

70-2018-02-15-013 - Décision n° DOS/ASPU/035/2018 autorisant Monsieur Pierre

SCHENEIDER, pharmacien titulaire de l’officine sise 1 boulevard du général Brosset à

LURE (70 200), à exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à

créer un site internet de commerce électronique de médicaments

 (2 pages) Page 11

DDT de Haute-Saône
70-2018-02-13-002 - 33 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du

cimetière communal de La Villedieu en Fontenette (3 pages) Page 14

70-2018-02-13-003 - 34 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de

l'école et de la bibliothèque de La Villedieu en Fontenette (3 pages) Page 18

70-2018-02-13-004 - 35 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la

salle de réunions de La Villedieu en Fontenette (3 pages) Page 22

70-2018-02-13-005 - 36 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du

centre de santé à Fougerolles (3 pages) Page 26

70-2018-02-13-006 - 37 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du

centre de santé à Mélisey (3 pages) Page 30

70-2018-02-13-007 - 38 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la

mairie de Montot (3 pages) Page 34

70-2018-02-13-008 - 39 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de

l'église de La Villedieu en Fontenette (3 pages) Page 38

70-2018-02-13-009 - 40 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la

mairie de La Villedieu en Fontenette (3 pages) Page 42

70-2018-02-13-010 - 41 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de

l'église de Dampierre sur Linotte (3 pages) Page 46

70-2018-02-13-011 - 42 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de

l'église de Presle à Dampierre sur Linotte (3 pages) Page 50

70-2018-02-13-012 - 43 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de

l'établissement le val de mode à Jussey (3 pages) Page 54

70-2018-02-13-013 - 44 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de

l'église de Villers les Luxeuil (3 pages) Page 58

70-2018-02-13-014 - 45 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion

manifeste - Accessibilité de l'église de La Villedieu en Fontenette (2 pages) Page 62

2



70-2018-02-13-015 - 46 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion

manifeste - Accessibilité de la mairie de La Villedieu en Fontenette (2 pages) Page 65

70-2018-02-13-016 - 47 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion

manifeste - Accessibilité de l'église de Dampierre sur Linotte (2 pages) Page 68

70-2018-02-13-017 - 48 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion

manifeste - Accessibilité de l'église de Presle à Dampierre sur Linotte (2 pages) Page 71

70-2018-02-13-018 - 49 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité

technique - Accessibilité de l'établissement le val de mode à Jussey (2 pages) Page 74

70-2018-02-13-019 - 50 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour conservation

du patrimoine - Accessibilité de l'église de Villers les Luxeuil (2 pages) Page 77

70-2018-02-13-020 - 51 - Arrêté du 13 02 18 accordant dérogation accessibilité pour coût

disproportionné - Mise en conformité salle polyvalente à la Neuvelle les Lure (2 pages) Page 80

70-2018-02-13-021 - 52 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité

technique - Aménagement d'un salon de coiffure à Fougerolles (2 pages) Page 83

70-2018-02-15-012 - Arrêté préfectoral autorisant les lieutenants de louveterie à détruire

les ragondins et les rats musqués à proximité des cours d'eau et lagunage sur le territoire

des communes de leur circonscription respective



 (2 pages) Page 86

70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de

restauration morphoécologique et fonctionnelle du ruisseau de la Fontaine de Douis à

Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général (15 pages) Page 89

70-2018-02-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage de la source de la Favillière sur la

commune de GRANDECOURT (3 pages) Page 105

70-2018-02-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage de la source de la Vaivre sur la

commune de MONT-SAINT-LEGER (3 pages) Page 109

70-2018-02-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage de la source des Crasses sur la

commune de VELLEXON-QUEUTREY-ET-VAUDEY (3 pages) Page 113

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
70-2018-02-19-015 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de CHARGEY-LES-GRAY pour la période 2017-2036 (2 pages) Page 117

70-2018-02-19-016 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de FLEUREY-LES-LAVONCOURT pour la période 2017-2036 (2 pages) Page 120

Préfecture de Haute-Saône
70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 (6 pages) Page 123

70-2018-02-19-012 - AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la 

SARL Franck BOUGAUD - rue du Souvenir Français 70230 MONTBOZON (3 pages) Page 130

70-2018-02-15-014 - Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi pour le

département de la Haute-Saône pour l'année 2018 (4 pages) Page 134

3



70-2018-02-16-010 - Arrêté portant habilitation de Madame COUPPEY Nathalie

permettant l'accès aux lieux de traitement, de conditionnement et de stockage du fret et des

colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises

agréées. (2 pages) Page 139

70-2018-02-16-012 - Arrêté portant habilitation de Madame Gwenaelle AUPIAIS

permettant l'accès aux lieux de traitement, de conditionnement et de stockage du fret et des

colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises

agréées. (2 pages) Page 142

70-2018-02-16-011 - Arrêté portant habilitation de Monsieur Raphaël BONNET

permettant l'accès aux lieux de traitement, de conditionnement et de stockage du fret et des

colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises

agréées. (2 pages) Page 145

70-2018-02-16-009 - Arrêté préfectoral

du 16 février 2018

modifiant l'arrêté du 19

décembre 2016 portant renouvellement des membres de la commission départementale

consultative des gens du voyage (4 pages) Page 148

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2017-12-22-002

Arrete ARS 17-263 gardes 70 trim 1 2018

fixant le tableau des gardes ambulancières dans le département de la Haute-Saône

pour le 1er trimestre 2018.

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-12-22-002 - Arrete ARS 17-263 gardes 70 trim 1 2018 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-12-22-002 - Arrete ARS 17-263 gardes 70 trim 1 2018 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-12-22-002 - Arrete ARS 17-263 gardes 70 trim 1 2018 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2018-02-09-005

Décision n° DOS/ASPU/028/2018 autorisant Madame

Nathalie MORITZ et Monsieur Franck KANNENGIESER,

pharmaciens titulaires de l’officine sise 15 grande rue à

NOROY-LE-BOURG (70 000), à exercer une activité de

commerce électronique de médicaments et à créer un site

internet de commerce électronique de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-09-005 - Décision n° DOS/ASPU/028/2018 autorisant Madame Nathalie MORITZ et Monsieur Franck
KANNENGIESER, pharmaciens titulaires de l’officine sise 15 grande rue à NOROY-LE-BOURG (70 000), à exercer une activité de commerce électronique de
médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-09-005 - Décision n° DOS/ASPU/028/2018 autorisant Madame Nathalie MORITZ et Monsieur Franck
KANNENGIESER, pharmaciens titulaires de l’officine sise 15 grande rue à NOROY-LE-BOURG (70 000), à exercer une activité de commerce électronique de
médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-09-005 - Décision n° DOS/ASPU/028/2018 autorisant Madame Nathalie MORITZ et Monsieur Franck
KANNENGIESER, pharmaciens titulaires de l’officine sise 15 grande rue à NOROY-LE-BOURG (70 000), à exercer une activité de commerce électronique de
médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

10



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2018-02-15-013

Décision n° DOS/ASPU/035/2018 autorisant Monsieur

Pierre SCHENEIDER, pharmacien titulaire de l’officine

sise 1 boulevard du général Brosset à LURE (70 200), à

exercer une activité de commerce électronique de

médicaments et à créer un site internet de commerce

électronique de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-15-013 - Décision n° DOS/ASPU/035/2018 autorisant Monsieur Pierre SCHENEIDER, pharmacien titulaire de
l’officine sise 1 boulevard du général Brosset à LURE (70 200), à exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de
commerce électronique de médicaments

11



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-15-013 - Décision n° DOS/ASPU/035/2018 autorisant Monsieur Pierre SCHENEIDER, pharmacien titulaire de
l’officine sise 1 boulevard du général Brosset à LURE (70 200), à exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de
commerce électronique de médicaments

12



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-15-013 - Décision n° DOS/ASPU/035/2018 autorisant Monsieur Pierre SCHENEIDER, pharmacien titulaire de
l’officine sise 1 boulevard du général Brosset à LURE (70 200), à exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de
commerce électronique de médicaments

13



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-002

33 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité du cimetière communal de La Villedieu en

Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-002 - 33 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du cimetière communal de La Villedieu en Fontenette 14



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-002 - 33 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du cimetière communal de La Villedieu en Fontenette 15



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-002 - 33 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du cimetière communal de La Villedieu en Fontenette 16



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-002 - 33 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du cimetière communal de La Villedieu en Fontenette 17



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-003

34 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de l'école et de la bibliothèque de La

Villedieu en Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-003 - 34 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'école et de la bibliothèque de La Villedieu en
Fontenette 18



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-003 - 34 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'école et de la bibliothèque de La Villedieu en
Fontenette 19



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-003 - 34 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'école et de la bibliothèque de La Villedieu en
Fontenette 20



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-003 - 34 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'école et de la bibliothèque de La Villedieu en
Fontenette 21



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-004

35 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de la salle de réunions de La Villedieu en

Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-004 - 35 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la salle de réunions de La Villedieu en Fontenette 22



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-004 - 35 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la salle de réunions de La Villedieu en Fontenette 23



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-004 - 35 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la salle de réunions de La Villedieu en Fontenette 24



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-004 - 35 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la salle de réunions de La Villedieu en Fontenette 25



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-005

36 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité du centre de santé à Fougerolles

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-005 - 36 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Fougerolles 26



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-005 - 36 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Fougerolles 27



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-005 - 36 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Fougerolles 28



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-005 - 36 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Fougerolles 29



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-006

37 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité du centre de santé à Mélisey

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-006 - 37 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Mélisey 30



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-006 - 37 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Mélisey 31



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-006 - 37 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Mélisey 32



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-006 - 37 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité du centre de santé à Mélisey 33



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-007

38 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de la mairie de Montot

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-007 - 38 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de Montot 34



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-007 - 38 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de Montot 35



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-007 - 38 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de Montot 36



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-007 - 38 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de Montot 37



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-008

39 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de l'église de La Villedieu en Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-008 - 39 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de La Villedieu en Fontenette 38



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-008 - 39 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de La Villedieu en Fontenette 39



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-008 - 39 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de La Villedieu en Fontenette 40



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-008 - 39 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de La Villedieu en Fontenette 41



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-009

40 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de la mairie de La Villedieu en Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-009 - 40 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de La Villedieu en Fontenette 42



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-009 - 40 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de La Villedieu en Fontenette 43



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-009 - 40 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de La Villedieu en Fontenette 44



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-009 - 40 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de la mairie de La Villedieu en Fontenette 45



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-010

41 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de l'église de Dampierre sur Linotte

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-010 - 41 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Dampierre sur Linotte 46



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-010 - 41 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Dampierre sur Linotte 47



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-010 - 41 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Dampierre sur Linotte 48



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-010 - 41 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Dampierre sur Linotte 49



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-011

42 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de l'église de Presle à Dampierre sur Linotte

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-011 - 42 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Presle à Dampierre sur Linotte 50



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-011 - 42 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Presle à Dampierre sur Linotte 51



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-011 - 42 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Presle à Dampierre sur Linotte 52



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-011 - 42 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Presle à Dampierre sur Linotte 53



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-012

43 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de l'établissement le val de mode à Jussey

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-012 - 43 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'établissement le val de mode à Jussey 54



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-012 - 43 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'établissement le val de mode à Jussey 55



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-012 - 43 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'établissement le val de mode à Jussey 56



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-012 - 43 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'établissement le val de mode à Jussey 57



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-013

44 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP -

Accessibilité de l'église de Villers les Luxeuil

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-013 - 44 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Villers les Luxeuil 58



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-013 - 44 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Villers les Luxeuil 59



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-013 - 44 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Villers les Luxeuil 60



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-013 - 44 - Arrêté du 13 02 18 approuvant un AdAP - Accessibilité de l'église de Villers les Luxeuil 61



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-014

45 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de La

Villedieu en Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-014 - 45 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de La
Villedieu en Fontenette 62



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-014 - 45 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de La
Villedieu en Fontenette 63



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-014 - 45 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de La
Villedieu en Fontenette 64



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-015

46 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

disproportion manifeste - Accessibilité de la mairie de La

Villedieu en Fontenette

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-015 - 46 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de la mairie de La
Villedieu en Fontenette 65



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-015 - 46 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de la mairie de La
Villedieu en Fontenette 66



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-015 - 46 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de la mairie de La
Villedieu en Fontenette 67



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-016

47 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de

Dampierre sur Linotte

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-016 - 47 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de
Dampierre sur Linotte 68



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-016 - 47 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de
Dampierre sur Linotte 69



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-016 - 47 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de
Dampierre sur Linotte 70



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-017

48 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de Presle

à Dampierre sur Linotte

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-017 - 48 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de Presle à
Dampierre sur Linotte 71



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-017 - 48 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de Presle à
Dampierre sur Linotte 72



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-017 - 48 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour disproportion manifeste - Accessibilité de l'église de Presle à
Dampierre sur Linotte 73



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-018

49 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

impossibilité technique - Accessibilité de l'établissement le

val de mode à Jussey

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-018 - 49 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité technique - Accessibilité de l'établissement le
val de mode à Jussey 74



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-018 - 49 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité technique - Accessibilité de l'établissement le
val de mode à Jussey 75



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-018 - 49 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité technique - Accessibilité de l'établissement le
val de mode à Jussey 76



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-019

50 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

conservation du patrimoine - Accessibilité de l'église de

Villers les Luxeuil

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-019 - 50 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour conservation du patrimoine - Accessibilité de l'église de
Villers les Luxeuil 77



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-019 - 50 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour conservation du patrimoine - Accessibilité de l'église de
Villers les Luxeuil 78



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-019 - 50 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour conservation du patrimoine - Accessibilité de l'église de
Villers les Luxeuil 79



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-020

51 - Arrêté du 13 02 18 accordant dérogation accessibilité

pour coût disproportionné - Mise en conformité salle

polyvalente à la Neuvelle les Lure

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-020 - 51 - Arrêté du 13 02 18 accordant dérogation accessibilité pour coût disproportionné - Mise en conformité salle
polyvalente à la Neuvelle les Lure 80



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-020 - 51 - Arrêté du 13 02 18 accordant dérogation accessibilité pour coût disproportionné - Mise en conformité salle
polyvalente à la Neuvelle les Lure 81



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-020 - 51 - Arrêté du 13 02 18 accordant dérogation accessibilité pour coût disproportionné - Mise en conformité salle
polyvalente à la Neuvelle les Lure 82



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-13-021

52 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour

impossibilité technique - Aménagement d'un salon de

coiffure à Fougerolles

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-021 - 52 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité technique - Aménagement d'un salon de
coiffure à Fougerolles 83



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-021 - 52 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité technique - Aménagement d'un salon de
coiffure à Fougerolles 84



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-13-021 - 52 - Arrêté du 13 02 18 accordant une dérogation pour impossibilité technique - Aménagement d'un salon de
coiffure à Fougerolles 85



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-15-012

Arrêté préfectoral autorisant les lieutenants de louveterie à

détruire les ragondins et les rats musqués à proximité des

cours d'eau et lagunage sur le territoire des communes de

leur circonscription respective

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-15-012 - Arrêté préfectoral autorisant les lieutenants de louveterie à détruire les ragondins et les rats musqués à proximité des
cours d'eau et lagunage sur le territoire des communes de leur circonscription respective 86



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-15-012 - Arrêté préfectoral autorisant les lieutenants de louveterie à détruire les ragondins et les rats musqués à proximité des
cours d'eau et lagunage sur le territoire des communes de leur circonscription respective 87



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-15-012 - Arrêté préfectoral autorisant les lieutenants de louveterie à détruire les ragondins et les rats musqués à proximité des
cours d'eau et lagunage sur le territoire des communes de leur circonscription respective 88



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-21-004

Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux

de restauration morphoécologique et fonctionnelle du

ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant

cette opération d'intérêt général

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 89



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 90



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 91



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 92



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 93



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 94



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 95



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 96



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 97



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 98



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 99



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 100



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 101



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 102



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 103



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 autorisant les travaux de restauration morphoécologique et fonctionnelle du
ruisseau de la Fontaine de Douis à Marnay et déclarant cette opération d'intérêt général 104



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-21-002

Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la

délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source de la Favillière sur

la commune de GRANDECOURT

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Favillière sur la commune de GRANDECOURT 105



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Favillière sur la commune de GRANDECOURT 106



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Favillière sur la commune de GRANDECOURT 107



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Favillière sur la commune de GRANDECOURT 108



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-21-001

Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la

délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source de la Vaivre sur la

commune de MONT-SAINT-LEGER

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Vaivre sur la commune de MONT-SAINT-LEGER 109



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Vaivre sur la commune de MONT-SAINT-LEGER 110



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Vaivre sur la commune de MONT-SAINT-LEGER 111



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source de la Vaivre sur la commune de MONT-SAINT-LEGER 112



DDT de Haute-Saône

70-2018-02-21-003

Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la

délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage de la source des Crasses sur la

commune de VELLEXON-QUEUTREY-ET-VAUDEY

DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source des Crasses sur la commune de VELLEXON-QUEUTREY-ET-VAUDEY 113



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source des Crasses sur la commune de VELLEXON-QUEUTREY-ET-VAUDEY 114



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source des Crasses sur la commune de VELLEXON-QUEUTREY-ET-VAUDEY 115



DDT de Haute-Saône - 70-2018-02-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 février 2018 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du
captage de la source des Crasses sur la commune de VELLEXON-QUEUTREY-ET-VAUDEY 116



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2018-02-19-015

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de CHARGEY-LES-GRAY pour la

période 2017-2036

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-19-015 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHARGEY-LES-GRAY pour la période 2017-2036 117



 1 

²  
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : HAUTE-SAONE 
Forêt Communale de CHARGEY-LES-GRAY  
Contenance cadastrale : 228,9868 ha  
Surface de gestion : 228,99 ha 
Révision du document d'aménagement 
2017-2036 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d’aménagement de la forêt communale de 

CHARGEY-LES-GRAY  
pour la période 2017-2036 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte d'Or 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 
 

 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, , D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche Comte, arrêté en date du 
23 juin 2006 ; 

VU la délibération de la commune de CHARGEY-LES-GRAY en date du  14 novembre 2017 
donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté,  

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, Préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 17-294 BAG du 25 juillet 2017 portant délégation de signature de la 
Préfète à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-14-D du 12 février 2018, 
portant subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt. 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt Communale de CHARGEY-LES-GRAY (HAUTE-SAONE), d’une 
contenance de 228,99  ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-19-015 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHARGEY-LES-GRAY pour la période 2017-2036 118



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 227,71 ha, actuellement composée de 
chênes (67 %), de hêtre (15 %), de charme (12 %), de feuillus précieux (1 %), d'autres feuillus 
(2 %) et de résineux (3 %). Le reste, soit 1.28 ha, est constitué d’une emprise. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 225.81 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne sessile (213,40 ha) le pin sylvestre (5,47 ha), le chêne pédonculé 
(3,67ha), l’aulne glutineux (3,27 ha). Les autres essences seront maintenues comme essences 
objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2017 – 2036) : 

-  La forêt sera divisée en Cinq groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 33,09  ha, au sein duquel 22,67  ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 33,09  ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période, et 1,18 ha feront l'objet de travaux de plantation avec 
protection contre le gibier ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 21,68 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� Cinq groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 171,04 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 6 à 15 ans en fonction de la croissance  

� Un groupe d’intérêt écologique général d’une contenance de 1.90  ha, qui sera laissé à 
son évolution naturelle ; 

� Un groupe constitué d’emprise, d’une contenance de 1.28  ha, qui sera laissé en l’état. 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de CHARGEY-LES-
GRAY de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en œuvre 
toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la 
capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture  de HAUTE SAONE. 

 
         Besançon, le 19 février 2018 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-19-015 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHARGEY-LES-GRAY pour la période 2017-2036 119



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2018-02-19-016

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de FLEUREY-LES-LAVONCOURT

pour la période 2017-2036

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-19-016 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
FLEUREY-LES-LAVONCOURT pour la période 2017-2036 120



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : HAUTE-SAONE 
Forêt Communale de FLEUREY-LES-
LAVONCOURT  
Contenance cadastrale : 147,3540 ha  
Surface de gestion : 147,35 ha 
Révision du document d'aménagement 
2017-2036 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d’aménagement de la forêt communale de 

FLEUREY-LES-LAVONCOURT  
pour la période 2017-2036 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte d'Or 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 
 

 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, , D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU la délibération de la commune de FLEUREY-LES-LAVONCOURT en date du 
17 novembre 2017, donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été 
présenté,  

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, Préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 17-294 BAG du 25 juillet 2017 portant délégation de signature de la 
Préfète à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-14-D du 12 février 2018, 
portant subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt. 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt Communale de FLEUREY-LES-LAVONCOURT (HAUTE-SAONE), d’une 
contenance de 147,35  ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-19-016 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
FLEUREY-LES-LAVONCOURT pour la période 2017-2036 121



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 147,35 ha, actuellement composée de de 
chêne sessile (63 %), de chêne pédonculé (5  %), de hêtre (14 %), de charme (8 %), d'autres 
feuillus (1 %) et de résineux (9 %).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière.  

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le Chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2017 – 2036) : 

-  La forêt sera divisée en trois groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 21,08  ha, au sein duquel 19,15  ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 21,08  ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période, et 8,88 ha feront l'objet de travaux de plantation ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 10,52 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� Un groupe d’amélioration, d’une contenance totale de 115.75 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 6 à 15 ans; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de FLEUREY-LES-
LAVONCOURT de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en 
œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de HAUTE SAONE. 

 
         Besançon, le 19 février 2018 
 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-02-19-016 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
FLEUREY-LES-LAVONCOURT pour la période 2017-2036 122



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-19-014

AP  Modif Statuts SIED 70

Modification Statuts SIED 70

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 123



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 124



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 125



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 126



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 127



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 128



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-014 - AP  Modif Statuts SIED 70 129



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-19-012

AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine

funéraire de la  SARL Franck BOUGAUD - rue du

Souvenir Français 70230 MONTBOZON
AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la  SARL Franck BOUGAUD - rue

du Souvenir Français 70230 MONTBOZON

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-012 - AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la  SARL Franck BOUGAUD - rue du
Souvenir Français 70230 MONTBOZON 130



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-012 - AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la  SARL Franck BOUGAUD - rue du
Souvenir Français 70230 MONTBOZON 131



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-012 - AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la  SARL Franck BOUGAUD - rue du
Souvenir Français 70230 MONTBOZON 132



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-19-012 - AR Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la  SARL Franck BOUGAUD - rue du
Souvenir Français 70230 MONTBOZON 133



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-15-014

Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi

pour le département de la Haute-Saône pour l'année 2018

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-15-014 - Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi pour le département de la Haute-Saône pour
l'année 2018 134



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-15-014 - Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi pour le département de la Haute-Saône pour
l'année 2018 135



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-15-014 - Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi pour le département de la Haute-Saône pour
l'année 2018 136



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-15-014 - Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi pour le département de la Haute-Saône pour
l'année 2018 137



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-15-014 - Arrêté du 15  février 2018 fixant le tarif des courses de taxi pour le département de la Haute-Saône pour
l'année 2018 138



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-16-010

Arrêté portant habilitation de Madame COUPPEY

Nathalie permettant l'accès aux lieux de traitement, de

conditionnement et de stockage du fret et des colis

postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des

personnels des entreprises agréées.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-010 - Arrêté portant habilitation de Madame COUPPEY Nathalie permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 139



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-010 - Arrêté portant habilitation de Madame COUPPEY Nathalie permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 140



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-010 - Arrêté portant habilitation de Madame COUPPEY Nathalie permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 141



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-16-012

Arrêté portant habilitation de Madame Gwenaelle

AUPIAIS permettant l'accès aux lieux de traitement, de

conditionnement et de stockage du fret et des colis

postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des

personnels des entreprises agréées.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-012 - Arrêté portant habilitation de Madame Gwenaelle AUPIAIS permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 142



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-012 - Arrêté portant habilitation de Madame Gwenaelle AUPIAIS permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 143



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-012 - Arrêté portant habilitation de Madame Gwenaelle AUPIAIS permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 144



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-16-011

Arrêté portant habilitation de Monsieur Raphaël BONNET

permettant l'accès aux lieux de traitement, de

conditionnement et de stockage du fret et des colis

postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des

personnels des entreprises agréées.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-011 - Arrêté portant habilitation de Monsieur Raphaël BONNET permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 145



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-011 - Arrêté portant habilitation de Monsieur Raphaël BONNET permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 146



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-011 - Arrêté portant habilitation de Monsieur Raphaël BONNET permettant l'accès aux lieux de traitement, de
conditionnement et de stockage du fret et des colis postaux, situés hors zone réservée des aéroports, des personnels des entreprises agréées. 147



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-16-009

Arrêté préfectoral

du 16 février 2018

modifiant l'arrêté du 19 décembre 2016 portant

renouvellement des membres de la commission

départementale consultative des gens du voyage

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-009 - Arrêté préfectoral
du 16 février 2018
modifiant l'arrêté du 19 décembre 2016 portant renouvellement des membres de la commission départementale consultative des gens du voyage

148



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-009 - Arrêté préfectoral
du 16 février 2018
modifiant l'arrêté du 19 décembre 2016 portant renouvellement des membres de la commission départementale consultative des gens du voyage

149



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-009 - Arrêté préfectoral
du 16 février 2018
modifiant l'arrêté du 19 décembre 2016 portant renouvellement des membres de la commission départementale consultative des gens du voyage

150



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-009 - Arrêté préfectoral
du 16 février 2018
modifiant l'arrêté du 19 décembre 2016 portant renouvellement des membres de la commission départementale consultative des gens du voyage

151



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-16-009 - Arrêté préfectoral
du 16 février 2018
modifiant l'arrêté du 19 décembre 2016 portant renouvellement des membres de la commission départementale consultative des gens du voyage

152


